
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH LONG 
 

Số:            /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Minh Long, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Minh Long 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với 

cách mạng;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội khóa 15 về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã (sau đây gọi là 

Ban Quản lý), gồm các thành viên sau: 

Trưởng ban 

Bà Trần Thị Mỹ Lan, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

Các Phó Trưởng ban 

1. Bà Hà Thị Ngây, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phó Trưởng ban 

Thường trực.  

2. Mời ông Đinh Ê Hoàng, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

xã. 

Các Uỷ viên 

1. Bà Dương Thị Ngọc Hoa, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, 

Thành viên. 

2. Mời ông Đinh Hồng Hào, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam xã đồng thời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã. 

3. Mời bà Đinh Thị Nghiêng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam xã đồng thời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã. 

4. Mời ông Lê Hoàng Thuyên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam xã đồng thời Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã. 

5. Mời ông Đinh Bênh, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

xã đồng thời Chủ tịch Hội Nông dân xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã  



2 
 

1. Ban Quản lý Quỹ có nhiệm vụ chỉ đạo, triển khai việc vận động xây 

dựng, quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã theo đúng quy định pháp 

luật hiện hành. 

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc quản lý và sử dụng quỹ tại địa 

phương, đảm bảo các hoạt động diễn ra đúng quy định và hiệu quả.  

- Định kỳ hoặc theo yêu cầu, lập báo cáo thu, chi, quyết toán quỹ gửi lên 

cấp trên và các cơ quan liên quan.  

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội tại 

địa phương để tuyên truyền, vận động, và tổ chức các hoạt động liên quan đến 

quỹ, như thăm hỏi, tặng quà, hỗ trợ người có công, thân nhân liệt sĩ, và các đối 

tượng chính sách khác.  

- Đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

công tác đền ơn đáp nghĩa, đồng thời kiến nghị xử lý các trường hợp vi phạm 

quy định về quản lý và sử dụng quỹ.  

- Hỗ trợ người có công với cách mạng và thân nhân của họ khi gặp khó 

khăn, ốm đau, hoặc các trường hợp cần thiết khác.  

- Hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở cho người có công, thân nhân liệt sĩ, 

cũng như hỗ trợ cải tạo, nâng cấp, sửa chữa các công trình ghi công liệt sĩ.  

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động, khen thưởng, chỉ đạo, 

kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết liên quan đến quỹ.  

2. Thành lập bộ phận giúp việc Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã. Văn phòng Quỹ 

Đền ơn đáp nghĩa xã đặt tại Phòng Văn hóa - Xã hội, do Trưởng Ban Quản lý 

Quỹ thành lập, gồm một số cán bộ, công chức của Phòng Văn hóa - Xã hội, hoạt 

động theo chế độ kiêm nhiệm.   

3. Ban Quản lý Quỹ sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã và được mở 

tài khoản tại Kho bạc Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở LĐTB&XH tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy (b/cáo); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP: PCVP; 

- Cổng Thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Điết 

 

 


		2025-08-07T14:30:23+0700


		2025-08-07T16:12:29+0700


		2025-08-07T16:12:29+0700


		2025-08-07T16:12:29+0700


		2025-08-07T16:12:29+0700




